Nos capitulum ecclesiae metropolitanae Strigoniensis memoriae commendamus per praesentes, quod nos literas spectabilis ac magnifici domini comitis Melchioris Alaghi de Bekény, iudicis curiae regiae et comitatus Zempliniensis supremi comitis ac sacrae caes. regiaeque maiestatis consiliarii et cubicularii compulsorias seu attestatorias pro parte prudentum et circumsectorum iudicis et juratorum civium regiae ac liberae civitatis Tyrnaviensis patenter confectas et emanatas honore quo decuit recepimus — — sat.

Nos itaque praemissis commissionibus et mandatis dicti domini iudicis curiae satis facere cupientes, una cum egregio Georgio Kéméndy homine regio, in praetactis literis compulsoriis denotato nostrum hominem, videlicet magistrum Valentinum Rumer fratrem et concanonicum nostrum ad praemissam attestationem faciendam, nobisque suo modo referendam nostro pro testimonio exmiseramus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis sub iuramento in generali decreto superinde expresso retulerunt eo modo, quomodo ipsi in praesenti anno Domini currentis, diebus subscriptis in et ad insubinsertos testes honestae conditionis, utriusque sexus, comitatum Posoniensis et Nitriensis homines, quos videlicet dicti exponentes nominatim duxissent accedendos, ab eisdem sub onere solutionis sedecim marcarum gravis ponderis in generali decreto superinde expresso, ad fidem eorum deo debitam, fidelitatemque suae majestati ac regio diademati observandam, qualis ipsis de iis omnibus, de quibus nominibus dictorum exponentium interrogati fuissent, constitisset certitudo veritatis, scivissent, inquisissent et experti fuissent, meram, plenam atque omnimodam certitudinis veritatem. Sequuntur testes examinati primo die, vigesima prima Martii in Kis-Bresztován :

1. Egregius Georgius Andrásy, ann. 50, jurat. et exam. factus est, hogy az Bocskay járása után mindenkor szabadon birták az nagy-bresztovániak az Váracs nevű erdőt mind az Dudvágig.
2. Paulus nobilis Vinczerit, annor. 35, hiti után ugyanazont vallja, azmint az első bizonyság.

3. Sándor Michael nobilis, ann. 35, hiti után azt vallotta, hogy az Dudvágig szabadon birták az nagy-bresztovániak azt az Váracs nevű erdőt.

4. Nobilis Stephanus Sándor, ann. 32, hiti után azt vallja, hogy mindenkoron, valameddig említi, szabadon birták az nagy-bresztovániak az Váracs nevű erdőt mind az Dudvágig.

5. Providus Matheus Janó, annor. 80, in Zedvar, hiti után ezt vallotta, hogy ő ugyan nagy-bresztováni fi és ott lakott, tudja, hogy mindenkoron veszekedtenek az galgócziakkal és egymáshoz lüvöldöztenek is és meg is fogtanak az galgócziakban, hasonlóképpen az galgócziak is az bresztovániakban, úgy annyira, hogy még emberhalál is történt közöttük és valami Cserna-Barináig kergették az galgócziakat az Dudvágion túl. És ezt is vallotta, hogy akkor ott volt, mikor Thurzó Szaniszló uram őnagysága, viceispán uram ott lévén, megalkudtanak az bresztovániakkal, hogy az Dudvágig szabadon birják, de az Dudvágion által ne menjenek, ha pedig átal mennek, ha ott találják az bresztovániakat, mind lovo-
kot, szekereket elvonják tőlek és az oda vesszen. Azután osztán azt az Váracs nevű erdőt magok között mind *felosztották minden jobbágy hársra*; és minthogy az falu Pozsony vármegyében vagyon, az erdőt is ahhoz tartották.